

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012006101

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200610101

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : obec Šenkvice
sídlo : Námestie Gabriela Kolinoviča 5, 900 81 Šenkvice
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Peter Fitz
IČO : 00305103
DIČ : 2020662259
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie:¹
refundácia:²

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.08.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, uvedie predmet Projektu do prevádzky a prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa** na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 3

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **301 114,00 EUR** (slovom **tristojedentisícstoštrnásť eur**) s DPH,
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **300 760,00 EUR** (slovom **tristotisíc sedemstošesťdesiat eur**) s DPH,
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **285 722,00 EUR** (slovom **dvestoosemdesiatpäťtisíc sedemstodvadsaťdva eur**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
 - d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.
- 3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 20.12.2011 do 31.08.2014**.

Článok 4

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 5

Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 5.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 5.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 5.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva
a rozvoja vidieka SR

Peter Fitz, starosta obce

Podpis:.....
Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Podpis:
Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/ zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Projekt revitalizácie centra obce Šenkvice – revitalizácia verejného priestranstva – II etapa	
Kód ITMS	22310120061	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61- Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Pezinok
Obec	Šenkvice
Ulica	Námestie Gabriela Kolinoviča, Vinohradská ulica
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je zvýšenie kvality života obyvateľstva prostredníctvom revitalizácie centrálneho verejného priestranstva v obci Šenkvice
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia chodníka, vybudovanie spevnených plôch (SO 01) a osadenie mobiliáru (SO 04).
Špecifický cieľ projektu 2	Obnova a doplnenie zelene na revitalizovanom území (SO 02)
Špecifický cieľ projektu 3	Vybudovanie viacgeneračného detského ihriska s vysokým stupňom bezpečnosti (SO 03)
Špecifický cieľ projektu 4	Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia (SO 05) cieľového územia

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2011	4223	2014
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	7	2014

Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	4621	2011	4650	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	120,94	2015

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	7	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	4621	2011	4650	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	120,94	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 - SO 01 Chodníky, spevnené plochy a SO 04 Mobiliár	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	2190,9
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	1
2	HA 02 - SO 02 Sadové úpravy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	2032,1
3	HA 03 - SO 03 Viacgeneračné detské ihrisko	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
4	HA 04 - SO 05 – Verejné osvetlenie	Počet vymenených svietidiel	ks	7

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
HA 01 - SO 01 Chodníky, spevnené plochy a SO 04 Mobiliár	03/2014	06/2014	SWIETELSKY – SLOVAKIA spol. s r.o.
HA 02 - SO 02 Sadové úpravy	05/2014	06/2014	
HA 03 - SO 03 Viacgeneračné detské ihrisko	04/2014	06/2014	
HA 04 - SO 05 – Verejné osvetlenie	04/2014	06/2014	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:			
a) Projektová dokumentácia	12/2011	03/2012	Štúdio-21 plus, s.r.o.
b) Ukončenie projektu*	07/2014	08/2014	prijímateľ
Publicita a informovanosť	03/2014	08/2014	TEXALL, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 rekonštrukcia a modernizácia stavieb	292 000,00	0,00	292 000,00	HA 01, HA 02, HA 03, HA 04
633006 všeobecný materiál	120,00	354,00	474,00	Publicita a informovanosť
716 prípravná a projektová dokumentácia	8 640,00	0,00	8 640,00	Projektová dokumentácia
CELKOVO s DPH	300 760,00	354,00	301 114,00	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		292 000,00	0,00	292 000,00
1	HA 01 - SO 01 Chodníky, spevnené plochy a SO 04 Mobiliár	95 000,00	0,00	95 000,00
2	HA 02 - SO 02 Sadové úpravy	34 000,00	0,00	34 000,00
3	HA 03 - SO 03 Viacgeneračné detské ihrisko	144 000,00	0,00	144 000,00
4	HA 04 - SO 05 – Verejné osvetlenie	19 000,00	0,00	19 000,00
Podporné aktivity		8 760,00	354,00	9 114,00
Riadenie projektu		8 640,00	0,00	8 640,00
Publicita a informovanosť		120,00	354,00	474,00
CELKOVO s DPH		300 760,00	354,00	301 114,00

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: Projekt revitalizácie centra obce Šenkvice – revitalizácia verejného priestranstva - II etapa			Investor:		Obec Šenkvice	
Stavebný objekt: HA 01 - SO 01 Chodníky, spevnené plochy a SO 04 Mobilár			Dodávateľ:		SWIETELSKY- SLOVAKIA spol. s r.o.	
			Dátum:		7.11.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	717 002	Frézovanie živ. krytu hr. do 4 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	m2	34,200	6,51	222,64
2	717 002	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	359,750	2,12	762,67
3	717 002	Priplatok za lepiivosť hominy tr.3	m3	107,920	0,52	56,12
4	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	25,000	0,97	24,25
5	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	334,750	2,13	713,02
6	717 002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	334,750	0,38	127,21
7	717 002	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	25,000	2,84	71,00
8	717 002	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	1 033,980	0,33	341,21
9	717 002	Schodištové konštrukcie zo železobetónu tr. B 12,5-B 15	m3	2,360	97,15	229,27
10	717 002	Výstuž schodištvových konštrukcií zo zvarovaných sietí KARI	t	0,043	995,60	42,81
11	717 002	Debnenie podest priamočiar. s podpermou konštr. do 4 m zhotovenie	m2	6,160	12,54	77,25
12	717 002	Debnenie podest priamočiar. s podpermou konštr. do 4 m odstránenie	m2	6,160	1,69	10,41
13	717 002	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 10 cm	m2	423,970	2,85	1 208,31
14	717 002	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 10 cm	m2	7,800	2,85	22,23
15	717 002	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 15 cm	m2	582,750	4,01	2 336,83
16	717 002	Podklad zo štrkodrt hr. 5 cm	m2	423,970	1,69	716,51
17	717 002	Podklad zo štrkodrt hr. 5 cm	m2	7,800	1,69	13,18
18	717 002	Podklad zo štrkodrt hr. 10 cm	m2	10,130	2,74	27,76
19	717 002	Podklad zo štrkodrt hr. 15 cm	m2	11,800	4,00	47,20
20	717 002	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 15 cm	m2	423,230	8,55	3 618,62
21	717 002	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie do 0,8 kg/m2	m2	34,200	0,55	18,81
22	717 002	Betón asfaltový tr. 1 stred. ABS, hrubozr. ABH š. do 3 m hr. 4 cm	m2	34,200	8,53	291,73
23	717 002	Kladenie zatravnovacích tvární	m2	14,370	7,19	103,32
24	717 002	Tvárnice zatravnovacie plastové farba zelená hr. 40 mm	m2	14,585	11,76	171,52
25	717 002	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cem. malty	m2	17,960	9,19	165,05
26	717 002	Dlažba zámková 80 svetlosivá	m2	18,140	12,57	228,02
27	717 002	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. A pl do 50 m2	m2	10,130	10,16	102,92
28	717 002	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. A pl do 50 m2	m2	7,800	10,16	79,25
29	717 002	Dlažba zámková 80 svetlosivá	m2	7,878	12,57	99,03
30	717 002	Dlažba zámková 80 tmavosivá	m2	10,230	13,29	135,96
31	717 002	Kladenie zámkovej dlažby nad 300m2	m2	423,970	8,55	3 624,94
32	717 002	Dlažba zámková 80 svetlosivá	m2	351,640	12,57	4 420,11
33	717 002	Dlažba zámková 80 tmavosivá	m2	76,570	13,29	1 017,62
34	717 002	Kladenie zámkovej dlažby nad 300m2 do betónu hr. 400	m2	423,230	9,19	3 889,48
35	717 002	Dlažba zámková 80 svetlosivá	m2	326,420	11,76	3 838,70
36	717 002	Dlažba zámková 80 tmavosivá	m2	101,040	13,29	1 342,82
37	717 002	Zriadenie žlabov	m	25,780	7,92	204,18
38	717 002	Žlab betónový 160/205/1000 s liatinovou mrežou	m	26,040	83,50	2 174,34
39	717 002	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	531,750	5,28	2 807,64
40	717 002	Obrubník záhonový (ABO 5-8)	kus	537,070	3,11	1 670,29
41	717 002	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho s oporou do lôžka z betónu	m	68,000	8,36	568,48
42	717 002	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	kus	68,680	6,51	447,11
43	717 002	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	m3	33,330	71,18	2 372,43
44	717 002	Skladné na skládke - živichná suť	t	3,523	13,65	48,09
45	717 002	Skladné na skládke - ostatná suť	t	66,660	11,24	749,26
46	717 002	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	70,183	9,35	656,21
47	717 002	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	350,915	0,52	182,48
48	717 002	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	798,433	5,25	4 191,77
49	717 002	Osadenie výsadbovej mreže	kus	2,000	73,42	146,84
50	717 002	Mreža stromu výsadbová M10	kus	2,000	413,49	826,98
51	717 002	Osadenie prvku malej architektúry "Socha sv. Urbana" - rozpis nižšie	súbor	1,000	563,15	563,15
52	717 002	Osadenie stabilnej lavice bez zabetónovania nôh	kus	14,000	20,55	287,70
53	717 002	Lavica drevená s operadlom M1	kus	4,000	1 083,92	4 335,68
54	717 002	Lavica drevená bez operadla M2	kus	8,000	1 043,77	8 350,16
55	717 002	Stolík drevený M3	kus	2,000	971,51	1 943,02
56	717 002	Osadenie stabilnej lavice so zabetónovaním nôh	kus	4,000	40,15	160,60
57	717 002	Lavica drevená bez operadla M4	kus	4,000	366,12	1 464,48
58	717 002	Osadenie smetného koša bez zabetónovania	kus	4,000	11,24	44,96
59	717 002	Kôš smetný M7	kus	4,000	1 220,41	4 881,64
60	717 002	Osadenie smetného koša so zabetónovaním	kus	3,000	28,10	84,30
61	717 002	Kôš smetný M8	kus	3,000	321,16	963,48
62	717 002	Osadenie vlnkového stožiaru so zabetónovaním	kus	3,000	192,70	578,10
63	717 002	Stožiar vlnkový M6	kus	3,000	1 565,66	4 696,98
64	717 002	Osadenie infotabule so zabetónovaním	kus	2,000	52,19	104,38
65	717 002	Informačná tabuľa M9	kus	2,000	1 686,09	3 372,18
66	717 002	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km	t	3,818	24,09	91,98
Spolu						79 166,67 €
DPH 20 %						15 833,33 €
Spolu s DPH						95 000,00 €
Rozpis položky 51						
51	717 002	Osadenie prvku malej architektúry "Socha sv. Urbana"				563,15
51a	717 002	Hlbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,000	8,26	24,78
51b	717 002	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	m3	3,000	0,81	2,43
51c	717 002	Základové múry zo železobetónu tr. B 20 (C16/20)	m3	4,500	97,64	439,38
51d	717 002	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie	m2	5,000	8,95	44,75
51e	717 002	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie	m2	5,000	2,11	10,55
51f	717 002	Osadenie prvku drobnej architektúry	kus	1,000	41,26	41,26

Stavba:		Projekt revitalizácie centra obce Šenkvice – revitalizácia verejného priestranstva - II etapa		Investor:		Obec Šenkvice	
Stavebný objekt:		HA 02 - SO 02 Sadové úpravy		Dodávateľ:		SWIETELSKÝ- SLOVAKIA spol. s r.o.	
				Dátum:		7.11.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
67	717 002	Odstránenie kra ihličnatého	kus	1,000	59,12	59,12	
68	717 002	Vodorovné premiestnenie krovin a vetiev do 3 km	kus	2,000	0,95	1,90	
69	717 002	Zásyp jám po ihličnatom kříku s hrubým urovnaním povrchu, 1m3	kus	1,000	7,78	7,78	
70	717 002	Zásyp jám po vyťažení pňa o priemere do 12 mm, s hrubým urovnaním povrchu	kus	3,000	10,78	32,34	
71	717 002	Vyzdvihnutie drevín k presad. s balom do 40 cm v rovine	kus	3,000	19,47	58,41	
72	717 002	Rez zmladením krov netŕnistých, priemer koruny do 3 m	kus	1,000	34,11	34,11	
73	717 002	Vodor. premiestnenie odpadu kontajnerom 5 m3	ks	3,000	193,26	579,78	
74	717 002	Naloženie kontajnera odpadom	m3	3,000	79,58	238,74	
75	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	76,000	1,25	95,00	
76	717 002	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	139,000	1,25	173,75	
77	717 002	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	m2	1 074,000	0,49	526,26	
78	717 002	Trávne semeno - regenerácia	kg	35,000	5,80	203,00	
79	717 002	Položenie trávneho koberca	m2	913,260	2,01	1 835,65	
80	717 002	Trávny koberec (vrátane dopravy)	m2	913,260	2,77	2 529,73	
81	717 002	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 15 cm	m2	913,260	0,92	840,20	
82	717 002	Ornica	t	236,300	15,42	3 643,75	
83	717 002	Prevrstvenie omice na skládke	m3	139,000	4,27	593,53	
84	717 002	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	913,260	0,77	703,21	
85	717 002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	2 049,300	0,39	799,23	
86	717 002	Obrobenie pôdy hrabaním trávnych zvyškov a kameňov v rovine	m2	913,260	0,31	283,11	
87	717 002	Obrobenie pôdy valcováním v rovine (2x pred a po zasiatlí)	m2	4 098,600	0,20	819,72	
88	717 002	Chem. odbur. pôdy pred založ.kultúry postrekom v rovine	m2	2 059,760	0,04	82,39	
89	717 002	Chemické odburnenie trávnik selektívny herbicid	lit	2,000	59,87	119,74	
90	717 002	Výhrabanie trávnik v rovine	m2	1 074,000	0,16	171,84	
91	717 002	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivu nad 20 m2	m3	41,000	17,05	699,05	
92	717 002	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	41,000	18,30	750,30	
93	717 002	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	41,000	11,85	485,85	
94	717 002	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km	t	9,168	18,67	171,17	
95	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	3,000	1,25	3,75	
96	717 002	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,000	5,14	15,42	
97	717 002	Uloženie výkopu v rovine	m3	7,800	6,18	48,20	
98	717 002	Ornica	t	5,100	15,92	81,19	
99	717 002	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 100% do 0,40 m3 v rovine	kus	29,000	15,61	452,69	
100	717 002	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 50 cm	kus	29,000	11,85	343,65	
101	717 002	Castanea sativa, priemer 12-14 cm	kus	3,000	109,90	329,70	
102	717 002	Magnolia grandiflora, priemer 12-14 cm	kus	2,000	265,27	530,54	
103	717 002	Photinia x fraseri Red Robin, ker. výška 175-200cm	kus	2,000	109,90	219,80	
104	717 002	Prunus Accolade, priemer 12-14 cm	kus	8,000	83,37	666,96	
105	717 002	Prunus serrulata Amanogawa, výška 175-200 cm	kus	8,000	72,00	576,00	
106	717 002	Prunus subhirtella Autumnalis Rosea, priemer 12-14 cm	kus	4,000	94,74	378,96	
107	717 002	Quercus cerris, priemer 10-12 cm	kus	2,000	109,90	219,80	
108	717 002	Zhotovenie obalu kmeňa z jutý v 1 vrstve v rovine	m2	27,000	1,60	43,20	
109	717 002	Pás jutový 15 cmx27 m	kus	1,000	5,80	5,80	
110	717 002	Motúz 3-vláknitý	kg	31,000	4,99	154,69	
111	717 002	Osadenie kolov dĺžky do 3 m	kus	81,000	4,83	391,23	
112	717 002	Koly ihličnaté dĺžky 250 cm priem. 6 cm	kus	81,000	3,87	313,47	
113	717 002	Koly ihličnaté polokoly na spájanie kolov okolo stromkov	kus	27,000	1,79	48,33	
114	717 002	Mulčovanie rastlín hr. do 15 cm v rovine	m2	22,000	1,50	33,00	
115	717 002	Kóra mulčovacia (1 bal = 1 vrece = 70 lit) smrek	kus	22,000	3,55	78,10	
116	717 002	Hnojenie kompostom, vitahumom	t	1,500	49,26	73,89	
117	717 002	Kompost	t	1,500	166,74	250,11	
118	717 002	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivu nad 20 m2	m3	0,870	16,19	14,09	
119	717 002	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	0,870	27,36	23,80	
120	717 002	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,870	11,85	10,31	
121	717 002	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	43,500	1,60	69,60	
122	717 002	Položenie podkl. vrstvy z geotex. uchyť. sponami z bet. ocel	m2	22,000	2,03	44,66	
123	717 002	Bodce čierne plastové dl. 10 cm, priemer 3 cm	kus	88,000	0,05	4,40	
124	717 002	Geotextília 50g/m2	m2	22,000	0,49	10,78	
125	717 002	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km	t	3,677	16,76	61,63	
126	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	1,000	1,25	1,25	
127	717 002	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,000	5,14	5,14	
128	717 002	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-10 cm v rovine	m2	130,100	1,40	182,14	
129	717 002	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 0,05 m3 v rovine	kus	434,000	1,17	507,78	
130	717 002	Ornica	t	1,700	15,92	27,06	
131	717 002	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 10 cm	kus	220,000	1,60	352,00	
132	717 002	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 20 cm	kus	214,000	2,04	436,56	
133	717 002	Caramagrostis acutiflora Overdam, kontajner 2 lit	kus	37,000	1,63	60,31	
134	717 002	Lavandula angustifolia Hidcote, kontajner K9	kus	63,000	1,03	64,89	
135	717 002	Pennisetum alupecuroides Hameln, kontajner 2 lit	kus	118,000	1,79	211,22	
136	717 002	Perovskia atriplicifolia Little Spire, kontajner K9	kus	48,000	1,27	60,96	
137	717 002	Perovskia atriplicifolia Blue Spire, kontajner 2 lit	kus	59,000	2,26	133,34	
138	717 002	Salvia officinalis Purpurascens, kontajner K9	kus	63,000	1,79	112,77	
139	717 002	Stipa tenuissima Pony Tails, kontajner K9	kus	46,000	1,79	82,34	
140	717 002	Mulčovanie rastlín hr. do 15 cm v rovine	m2	130,000	2,08	270,40	
141	717 002	Kóra mulčovacia (1 bal = 1 vrece = 70 lit) smrek	kus	130,000	3,52	457,60	
142	717 002	Hnojenie kompostom, vitahumom v rovine	t	3,250	49,26	160,10	
143	717 002	Kompost	t	3,250	166,74	541,91	
144	717 002	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivu nad 20 m2	m3	0,405	16,41	6,65	
145	717 002	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	0,405	20,14	8,16	
146	717 002	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,405	13,63	5,52	
147	717 002	Položenie podkl. vrstvy z geotex. uchyť. sponami z bet. ocel	m2	130,000	2,43	315,90	
148	717 002	Bodce čierne plastové dl. 10 cm, priemer 3 cm	kus	520,000	0,05	26,00	
149	717 002	Geotextília 50g/m2	m2	130,000	0,50	65,00	
150	717 002	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km	t	5,525	16,76	92,60	
151	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	0,050	1,25	0,06	
152	717 002	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	0,050	5,58	0,28	
153	717 002	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 0,05 m3 v rovine	kus	28,000	1,03	28,84	
154	717 002	Ornica	t	0,085	15,92	1,35	
155	717 002	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 10 cm	kus	16,000	1,93	30,88	
156	717 002	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 20 cm	kus	12,000	2,26	27,12	
157	717 002	Břečtan Hedera Helix, 30-40 cm	kus	12,000	5,80	69,60	
158	717 002	Parthenocissus tricuspidata, kontajner KP	kus	11,000	1,93	21,23	
159	717 002	Vitis vinifera štep	kus	5,000	2,00	10,00	
160	717 002	Mulčovanie rastlín hr. do 15 cm v rovine	m2	14,000	2,36	33,04	
161	717 002	Kóra mulčovacia (1 bal = 1 vrece = 70 lit) smrek	kus	14,000	3,55	49,70	
162	717 002	Hnojenie kompostom, vitahumom v rovine	t	0,075	49,26	3,69	
163	717 002	Kompost	t	0,075	166,74	12,51	

164	717 002	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivu nad 20 m2	m3	0,210	16,19	3,40
165	717 002	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	0,210	27,36	5,75
166	717 002	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,210	11,85	2,49
167	717 002	Položenie podkl. vrstvy z geotex. uchyť. sponami z bet. ocel	m2	14,000	2,43	34,02
168	717 002	Bodce čierne plastové dl. 10 cm, priemer 3 cm	kus	112,000	0,05	5,60
169	717 002	Geotextília 50g/m2	m2	14,000	0,50	7,00
170	717 002	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km	t	0,537	16,76	9,00
171	717 002	Výkop jamiek bez výmeny pôdy do 0,01 m3 v rovine	kus	76,000	0,91	69,16
172	717 002	Vysadenie cibulí alebo hľúz	kus	76,000	1,74	132,24
173	717 002	Allium Porple Senzation	kus	76,000	0,49	37,24
174	717 002	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	0,396	92,12	36,48
175	717 002	Príplatok za lepiivosť homíny tr.4	m3	0,396	4,65	1,84
176	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	0,396	1,03	0,41
177	717 002	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr 0-32	m3	0,044	26,15	1,15
178	717 002	Zásyp pätiiek zo štrkopiesku fr. 0-32	m3	1,000	20,83	20,83
179	717 002	Základové pätky z betónu prostého tr. C10/12.5	m3	0,330	87,54	28,89
180	717 002	Osadenie jednotl. kolov výšky do 1,5 m do betónu, v rovine	kus	1,000	13,41	13,41
181	717 002	Osadenie jednotl. kolov výšky do 3 m do betónu, v rovine	kus	10,000	16,41	164,10
182	717 002	Výrez stĺpový buk 10/10 bez kôry	m3	0,323	166,74	53,86
183	717 002	Kotviaci prvok stĺpov	m3	11,000	11,86	130,46
184	717 002	Pomocný materiál	m3	11,000	4,96	54,56
185	717 002	Natiahnutie lanka priemeru do 5,5 mm	m	42,000	1,79	75,18
186	717 002	Kompletná sponovacia skrutka na napnutie lanka	ks	42,000	5,34	224,28
187	717 002	Lanko a ostatný drobný materiál	m	42,000	2,39	100,38
188	717 002	Upevnenie kotevného ťahla priem. do 9,5 do 10,5 mm	kus	42,000	10,65	447,30
189	717 002	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km	t	9,648	16,79	161,99
Spolu					28 333,33 €	
DPH 20 %					5 666,67 €	
Spolu s DPH					34 000,00 €	

Stavba:		Projekt revitalizácie centra obce Šenkvice – revitalizácia verejného priestranstva - II etapa	Investor:	Obec Šenkvice		
Stavebný objekt:		HA 03 - SO 03 Viacgeneračné detské ihrisko	Dodávateľ:	SWIETELSKY- SLOVAKIA spol. s r.o.		
			Dátum:	7.11.2013		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
190	717 002	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	270,820	2,11	571,43
191	717 002	Príslatok za lepiivosť hominy tr.3	m3	81,250	0,56	45,50
192	717 002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	204,720	2,69	550,70
193	717 002	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 102% PS	m3	66,100	3,19	210,86
194	717 002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	204,720	0,75	153,54
195	717 002	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	462,060	0,35	161,72
196	717 002	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 10 cm	m2	462,060	3,16	1 460,11
197	717 002	Podklad zo štrkodrte hr. 5 cm	m2	462,060	2,20	1 016,53
198	717 002	Bezpečnostný povrch z liatej gumy farba fialová hr. 150 mm	m2	179,360	159,91	28 681,46
199	717 002	Bezpečnostný povrch z liatej gumy farba zelená hr. 150 mm	m2	174,740	159,91	27 942,67
200	717 002	Bezpečnostný povrch z liatej gumy farba čierna hr. 150 mm	m2	107,960	146,95	15 864,72
201	717 002	Osadenie herného prvku - Húpací los	kus	1,000	90,76	90,76
202	717 002	Herný prvok - Húpací los - dodávka	kus	1,000	1 080,50	1 080,50
203	717 002	Osadenie herného prvku - Kolotoč	kus	1,000	466,78	466,78
204	717 002	Herný prvok - Kolotoč - dodávka	kus	1,000	4 503,52	4 503,52
205	717 002	Osadenie herného prvku - Herná zostava	kus	1,000	2 515,40	2 515,40
206	717 002	Herný prvok - Herná zostava - dodávka	kus	1,000	20 105,94	20 105,94
207	717 002	Osadenie herného prvku - Hoidačka (4)	kus	1,000	259,32	259,32
208	717 002	Herný prvok - Hoidačka (4) - dodávka	kus	1,000	2 502,44	2 502,44
209	717 002	Osadenie outdoor fitness prvku (5)	kus	1,000	560,83	560,83
210	717 002	Outdoor fitness prvok (5) - dodávka	kus	1,000	5 549,45	5 549,45
211	717 002	Osadenie outdoor fitness prvku (6)	kus	1,000	180,92	180,92
212	717 002	Outdoor fitness prvok (6) - dodávka	kus	1,000	1 821,24	1 821,24
213	717 002	Osadenie outdoor fitness prvku (7)	kus	1,000	177,20	177,20
214	717 002	Outdoor fitness prvok (7) - dodávka	kus	1,000	1 901,68	1 901,68
215	717 002	Montáž herných zostáv detského ihriska (demonovaných)	kus	4,000	221,29	885,16
216	717 002	Demontáž existujúcej hernej zostavy detského ihriska	kus	4,000	103,73	414,92
217	717 002	Rozobratie plotov v. do 2,5m z tvčl, lát, dosák, plech, plet	m	33,400	2,29	76,49
218	717 002	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva	t	136,377	1,82	248,21
Spolu						120 000,00 €
DPH 20 %						24 000,00 €
Spolu s DPH						144 000,00 €

Stavba:		Projekt revitalizácie centra obce Šenkvice – revitalizácia verejného priestranstva - II etapa	Investor:		Obec Šenkvice	
Stavebný objekt:		HA 04 - SO 05 Verejné osvetlenie	Dodávateľ:		SWIETELSKY- SLOVAKIA spol. s r.o.	
			Dátum:		7.11.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
219	717 002	Demontáž parkového svetidla do výšky 4 m, likvidácia	kus	1,000	10,89	10,89
220	717 002	Demontáž stožiarov do MH = 4 m, likvidácia	kus	1,000	90,31	90,31
221	717 002	Demontáž stožiarovej svorkovnice	kus	1,000	6,17	6,17
222	717 002	Demontáž základu stožiara v zeleni do MH = 4 m, odvoz sute na skládku obce	kus	1,000	83,02	83,02
223	717 002	Montáž stožiaru do v. 4 m, zatahnutie kábla, zhot. čapice	kus	1,000	89,20	89,20
224	717 002	Montáž svorkovnice stož., úprava káblov, montáž polstky	kus	3,000	16,63	49,89
225	717 002	Montáž stĺp. svetidla, osadenie na zákl. rošt, zapoj. privodného kábla	kus	2,000	83,67	167,34
226	717 002	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	48,000	0,61	29,28
227	717 002	Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	kus	1,000	5,32	5,32
228	717 002	Zapojenie zemnej rozbočovacej krabice	kus	5,000	21,38	106,90
229	717 002	Stožiar osvetľovací STO 60/30/3 - ZN	kus	1,000	202,94	202,94
230	717 002	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	145,000	0,67	97,15
231	717 002	Krabica rozbočovacia zemná pre zemné svetidlo IP66	kus	5,000	51,58	257,90
232	717 002	Krabica rozbočovacia zemná pre uloženie káblov IP54	kus	1,000	71,41	71,41
233	717 002	Svetidlo zemné - popis v projektovej dokumentácii	kus	2,000	1 085,49	2 170,98
234	717 002	Svetidlo zemné - popis v projektovej dokumentácii	kus	3,000	962,78	2 888,34
235	717 002	Svetidlo parkové - popis v projektovej dokumentácii	kus	1,000	202,94	202,94
236	717 002	Svetidlo parkové - popis v projektovej dokumentácii	kus	2,000	2 850,58	5 701,16
237	717 002	Páskový vodič 30x4	kg	41,000	1,13	46,33
238	717 002	Kruhový vodič 10 mm	kg	3,000	1,25	3,75
239	717 002	Svorkovnica stožiarová GURO EKM-2020SK-2D1U, 2x10A	kus	3,000	31,76	95,28
240	717 002	Výbojka halogenid. 70 W, 6500 lm, 18000 hod, číra, E27	kus	7,000	30,82	215,74
241	717 002	Výbojka halogenid. 60 W, PGZ12 Cosmopolis	kus	2,000	52,10	104,20
242	717 002	Výbojka halogenid. 70 W, 660 lm, 18000 hod, číra RX7s	kus	3,000	30,30	90,90
243	717 002	Výbojka halogenid. 20 W, 3300 lm, 18000 hod, číra, G8,5	kus	2,000	42,66	85,32
244	717 002	Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou	kus	8,000	5,29	42,32
245	717 002	Revízia svetidla	kus	8,000	5,29	42,32
246	717 002	Zameranie stožiarov v teréne/sv. bod	kus	1,000	6,71	6,71
247	717 002	Východisková revízia stožiaru	kus	1,000	22,35	22,35
248	717 002	Zemný základ pre zemné svetidlo	kus	5,000	222,76	1 113,80
249	717 002	Stožiarové púzdro pre stožiar VO so základovým roštom, výšky 4 m	kus	2,000	118,93	237,86
250	717 002	Stožiarové púzdro pre stožiar VO, v trase, do výšky 4 m	kus	1,000	99,11	99,11
251	717 002	Ryha do hl. 70 cm, piesok, odvoz výkop., pokládka kábla, fólia, pásovina, zatráv - Rozpis položky nižšie				1 240,20
252	717 002	Chránička do zeme d=50 mm FXKVR	m	100,000	1,56	156,00
Spolu						15 833,33 €
DPH 20 %						3 166,67 €
Spolu s DPH						19 000,00 €
251	717 002	Rozpis položky č. 251				1 240,20
251a	717 002	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm2, vrátane svoriek	m	90,000	0,35	31,50
251b	717 002	Páskový vodič 30x4 pozink. obj.č.5020352	m	90,000	1,65	148,50
251c	717 002	Kábel 750V voľne uložený CYKY 4x10	m	90,000	0,35	31,50
251d	717 002	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x10	m	90,000	2,66	239,40
251e	717 002	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3	m	90,000	2,76	248,40
251f	717 002	Zriadenie kábl. lôžka š 35/10cm, piesok, tehly naprieč	m	90,000	3,65	328,50
251g	717 002	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	m	90,000	1,24	111,60
251h	717 002	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3	m	90,000	1,12	100,80

Stavba:		Projekt revitalizácie centra obce Šenkvice – revitalizácia verejného priestranstva - II etapa			Investor:		Obec Šenkvice	
Podporná aktivita		Publicita a informovanosť			Dodávateľ:		TEXALL s.r.o.	
					Dátum:		7.11.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
253	633 006	Reklamná veľkoplošná tabuľa (panel) min. 250 x 150 cm	ks	1,000	233,00	233,00	233,00	0,00
254	633 006	Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska) min. 20 x 30 cm	ks	1,000	162,00	162,00	62,00	100,00
Spolu						395,00 €	295,00 €	100,00 €
DPH 20 %						79,00 €	59,00 €	20,00 €
Spolu s DPH						474,00 €	354,00 €	120,00 €

Stavba:		Projekt revitalizácie centra obce Šenkvice – revitalizácia verejného priestranstva - II etapa	Investor:		Obec Šenkvice	
Podporná aktivita		Riadenie projektu	Dodávateľ:		Štúdio-21 plus, s.r.o.	
			Dátum:		7.11.2013	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
255	716	Realizačná projektová dokumentácia	ks	1,000	7 200,00	7 200,00
Spolu						7 200,00 €
DPH 20 %						1 440,00 €
Spolu s DPH						8 640,00 €